PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Recursos Humanos

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000
Fone/Fax (027) 3727-1366 - Ramais 230 e 368 | E-mail: rh@saogabriel.es.gov.br

PORTARIA Nº 7348/2023

 NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
ELABORAÇÃO DE MINUTA DE EDITAL

TIAGO ROCHA, PREFEITO MUNICIPAL
DE SÃO GABRIEL DA PALHA-ES, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. ...

Considerando o Processo Administrativo nº 3.924 de 31 de Maio de 2023, da Secretaria

Municipal de Administração.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear Comissão Especial de Chamamento Público para elaboração de
minuta de edital, de credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de serviços
de perícias médicas e junta médicas, aos servidores efetivos da Administração  Direta e
Indireta dos Poderes Municipais, para fins de concessão de aposentadorias por incapacidade
permanente para o trabalho, aposentadorias especiais, pensões temporária  por dependentes
inválidos, concessão de isenções de imposto de renda retido na fonte e aposentadoria por
deficiências, composta pelos Servidores: REINALDO BASILEU GUARESCHI – Presidente;
JARDEL CARLOS DAL CIM – Membros.

Art. 2º – A comissão terá o prazo de doze (12) meses,  para a conclusão dos trabalhos a
partir da publicação desta Portaria.

Parágrafo Único - Os Servidores nomeados serão remunerados pelos serviços
prestados com quatro (04) valores de referência de São Gabriel da Palha – VRSGP, pagos
mensalmente, mediante apresentação de relatório no Departamento de Recursos Humanos.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de Sua publicação no Diário Oficial dos

Municípios do Estado do Espírito Santo.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha-ES, 22 de junho de 2023.

TIAGO ROCHA

PREFEITO MUNICIPAL